
www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

 

 

GABINETE DA REITORIA 

 
Portaria G.R. nº 004/2024 

 
Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2023. 

 
A Professora Doutora Amélia Maria Jarmendia, Reitora da Universidade Cruzeiro 

do Sul, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e 

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral. 

 
RESOLVE 

 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   
Publique-se. 

                                                                             São Paulo,12 de janeiro de 2024. 

 

 

 
                                                                                Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

 Reitora 
 

 
 

 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS.004 Em 12.01.2024. 

 

São Paulo, 12.01.2024. 

 
 

Secretária-geral 



www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA 

UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL 

A Magnífica Reitora da Universidade Cruzeiro do Sul, Profa. Dra. Amélia Maria 

Jarmendia, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do 

Regimento  Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste 

ato Colam o   Grau: 

      
QNT CAMPUS RGM INICIAIS CURSO 

1 CRUZEIRO 30724597 F.F.M. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

2 CRUZEIRO 29717795 D.H.D.P. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

3 CRUZEIRO 28671601 L.O.D.G. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

4 CRUZEIRO 23347198 F.C.R. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

5 CRUZEIRO 22856781 J.D.A.P.D.A.L. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

6 CRUZEIRO 23178019 F.R.O. FARMÁCIA (BACHARELADO) 

7 CRUZEIRO 33859744 A.C.F. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

8 CRUZEIRO 30894697 J.R.R.D.O. LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL (LICENCIATURA) 

9 CRUZEIRO 20949782 M.D.A.F. MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO) 

10 CRUZEIRO 22258531 V.T.B.B.G.G. MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO) 

11 CRUZEIRO 26444089 G.B.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

12 CRUZEIRO 34546057 V.M.D.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

 

 

                                                                            São Paulo, 12 de janeiro de 2024. 

 

 

                                                                                  

 

                                                                                  

                                                                                 Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

 

 

 

 

 

 

TOTAL     12 

 

 

 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 004A Em 12.01.2024. 

 

São Paulo, 12.01.2024. 

 
 

Secretária-geral 


